
 

 

 

"Antonio Della Lucia" 

Istituto Prof.le Agricoltura e Ambiente – Istituto Tecnico per l’Agricoltura 

IeFP Operatore Agricolo indirizzo Selvicoltura 

blis009002 – blra009012 – blta00901t 

Via Vellai, 41 - 32032 Feltre (BL) - Tel. 0439840202 - Fax 043989077 

e-mail: blis009002@istruzione.it - pec: blis009002@pec.istruzione.it  
sito web: www.agrariofeltre.edu.it – C.F. 00590020251 

 
 

 
 

Oggetto: procedura di selezione di personale Interno per il reclutamento di n. 2  esperti per l’incarico di 
progettista e   n. 3 collaudatori per l’attuazione del progetto FESR-PON “Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia –  Avviso pubblico prot. n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di 
laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del centro Nord”:  
 Azione  13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
Titolo progetto: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo. 
Codice Progetto: 13.14.4°-FESRPON-VE-2022-26 
C.U.P. J94D22000150006                                                        
 

Avviso interno per la selezione di n. 2 progettisti e n. 3 collaudatori da impiegare nel progetto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
Visto l’ Avviso pubblico prot. n. 22550 del 12 aprile 2022 “Fondi strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” -  Azione  13.1.4 – “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

Vista la nota  Prot.AOOGABMI-73106DEL 05/09/2022  autorizzazione del progetto: “Fondi strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia” -  Azione  13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo”. 

Visto  il progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” elaborato 
ed inoltrato da questo istituto: 

Visto  il Decreto  del Dirigente Scolastico prot. n. 5641 del 13/09/2022, relativo all’assunzione a 
bilancio del finanziamento, pari ad € 130.000,00, relativo al progetto suindicato. 

Rilevata la necessità di individuare n. 2 esperti progettisti e n. 3 esperti collaudatori per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto. 

Visto il CCNL comporta scuola 
 
 





 

 

 

"Antonio Della Lucia" 

Istituto Prof.le Agricoltura e Ambiente – Istituto Tecnico per l’Agricoltura 

IeFP Operatore Agricolo indirizzo Selvicoltura 

blis009002 – blra009012 – blta00901t 

Via Vellai, 41 - 32032 Feltre (BL) - Tel. 0439840202 - Fax 043989077 

e-mail: blis009002@istruzione.it - pec: blis009002@pec.istruzione.it  
sito web: www.agrariofeltre.edu.it – C.F. 00590020251 

 
 

 

DETERMINA 
 

di emanare avviso interno per la selezione di : 

 n. 2 espertI progettista 

 n. 3 espertI collaudatore 
 

da impiegare nella realizzazione del seguente progetto PON-FSR 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto Totale autorizzato 

13.1.4A 
13.1.4A-FESRPON- 

VE-2022-26 

Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo 

ciclo 
€ 130.000,00 

 

 
L’avviso è disciplinato come di seguito descritto: 

 
Art. 1 – Oggetto dell’incarico e descrizione delle attività. 

1. Progettisti 

Gli esperti progettisti dovranno essere forniti di esperienze comprovate che ne attestino le indispensabili 
competenze nel settore della progettazione. In particolare, è richiesta pregressa esperienza nei settori 
interessati: 

 Di svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinatari dei lavori e/o attrezzature; 

 Di provvedere alla compilazione on line della gestione forniture; 

 Della compilazione dettagliata del piano di acquisti, secondo le indicazioni generali inserite nel 
dettaglio del Piano FESR, attraverso la pubblicazione di ODA/trattativa diretta/RDO sulla 
piattaforma MEPA; 

 Delle eventuali modifiche della gestione forniture, se necessarie; 

 Di collaborare con il DS e il DSGA anche per eventuali problematiche post gara con gli Operatori 
economici partecipanti; 

 Di redigere il time sheet per comprovare l’attività lavorativa svolta. 

2. Collaudatore 

Gli esperti collaudatori  avranno  il compito di: 

 Assicurare la conoscenza della gestione piattaforma WEB GPU dei PON FESR 2014-2020 per 
l’inserimento dei documenti richiesti e del verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti. 

 Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e/o lavori rispetto a quanto specificato nel 
bando di  gara. 



 

 

 

"Antonio Della Lucia" 

Istituto Prof.le Agricoltura e Ambiente – Istituto Tecnico per l’Agricoltura 

IeFP Operatore Agricolo indirizzo Selvicoltura 

blis009002 – blra009012 – blta00901t 

Via Vellai, 41 - 32032 Feltre (BL) - Tel. 0439840202 - Fax 043989077 

e-mail: blis009002@istruzione.it - pec: blis009002@pec.istruzione.it  
sito web: www.agrariofeltre.edu.it – C.F. 00590020251 

 
 

 Collaborare con il DS e il DSGA al controllo della piena corrispondenza, specie nei termini di 
funzionalità, fra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste 
nel piano degli acquisti oltre ad eventuali lavori eseguiti. 

 Redigere un verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti dall’Operatore Economico 
aggiudicatario. 

 Redigere il time sheet per comprovare l’attività lavorativa svolta. 
 

Si precisa che le attività di progettista e di collaudatore sono tra loro incompatibili. 

Art. 2 – Requisiti di accesso  

Gli interessati devono essere in possesso dei seguenti requisiti generali per la partecipazione ai pubblici 

concorsi: 

 Cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea. 

 Godimento dei diritti civili e politici. 

 Non aver riportato condanne penali e di non aver procedimenti penali in corso. 

 Non essere stato interdetto o sottoposto a misure che escludono, secondo le leggi vigenti, la 
costituzione del rapporto di lavoro con l’istituto. 

 Non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione, ovvero 
dichiarato decaduto da un impiego pubblico, ai sensi dell’art. 127 comma 1, lett. D del DPR 3/1957. 

Art. 3 – Modalità di individuazione 

Il candidato deve presentare obbligatoriamente: 

a) Domanda di partecipazione alla selezione (Allegato A). 

b) Curriculum vitae secondo il modello europeo 

Tenuto conto della procedura di urgenza insita nell’avviso ministeriale, le domande dei candidati devono 

pervenire entro le ore 12.00 del 28 dicembre 2022, a mezzo posta elettronica all’indirizzo mail: 

blis009002@istruzione.it. 

Ogni candidato può concorrere per entrambe le figure professionali presentando una istanza di 

partecipazione per ognuna delle figure professionali a cui si richiede di partecipare. 

Le griglie di valutazione devono essere compilate una per ogni figura professionale a cui si chiede di 

concorrere. 

Vista la incompatibilità del ruolo di Progettista con quello di Collaudatore potranno comunque essere 

assegnati solo n. 2 posti di progettista e n. 3 posti di  collaudatore, scorrendo la stessa in caso di rinuncia. 

Nel caso in cui uno stesso candidato dovesse risultare avente diritto in entrambe le graduatorie si 

procederà secondo la preferenza espressa nella istanza di partecipazione. 

Le candidature pervenute sono valutate da apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico sulla 

base dei seguenti criteri: 

mailto:blis009002@istruzione.it


 

 

 

"Antonio Della Lucia" 

Istituto Prof.le Agricoltura e Ambiente – Istituto Tecnico per l’Agricoltura 

IeFP Operatore Agricolo indirizzo Selvicoltura 

blis009002 – blra009012 – blta00901t 

Via Vellai, 41 - 32032 Feltre (BL) - Tel. 0439840202 - Fax 043989077 

e-mail: blis009002@istruzione.it - pec: blis009002@pec.istruzione.it  
sito web: www.agrariofeltre.edu.it – C.F. 00590020251 

 
 

1. Titoli (di titoli di studio non sono cumulabili) – max 7 punti 

Laurea magistrale o vecchio ordinamento attinente alla tipologia di intervento Punti 7 

Laurea triennale specifica attinente alla tipologia di intervento Punti 5  

Diploma di istruzione secondaria superiore attinente alla tipologia di intervento Punti 4 

 

2. Altri titoli e specializzazioni  – max 12 punti 

Certificazioni informatiche 
Punti 4 (per ogni 

certificazione) 

Max punti 12 

 

3. Attività professionali coerenti con l a tipologia di intervento- max 15 punti 

Esperienze nell’ambito dei progetto PON/FESR 1 per ogni anno       

Max punti 5 

Esperienze lavorative in ambito scolastico attinenti al settore 1 per ogni anno 

Max punti 5 

Esperienze lavorative presso altri enti o privati attinenti al settore 1 per ogni anno 

Max punti 5 

 

Punteggio totale max 34 

I risultati della selezione, graduatoria di merito provvisoria, saranno pubblicati sull’albo on line di questo 

istituto il giorno 28 dicembre 2022. La graduatoria affissa all’albo avrà valore di notifica agli interessati. 

Visti i tempi ristretti per l’esecuzione del progetto, trascorsi 7 giorni dalla pubblicazione all’albo on line della 

graduatoria di merito provvisoria sarà data comunicazione dei candidati vincitori cui verrà affidato l’incarico 

mediante provvedimento del Dirigente Scolastico. 

L’incarico è affidato ai candidati con maggior punteggio. 

L’incarico è affidato anche in presenza di una sola candidatura purché valida . 

Art. 4 – Durata dell’incarico. 

L’incarico avrà la durata dalla data di sottoscrizione di formale lettera di incarico a quella di chiusura del 

progetto. 

 



 

 

 

"Antonio Della Lucia" 

Istituto Prof.le Agricoltura e Ambiente – Istituto Tecnico per l’Agricoltura 

IeFP Operatore Agricolo indirizzo Selvicoltura 

blis009002 – blra009012 – blta00901t 

Via Vellai, 41 - 32032 Feltre (BL) - Tel. 0439840202 - Fax 043989077 

e-mail: blis009002@istruzione.it - pec: blis009002@pec.istruzione.it  
sito web: www.agrariofeltre.edu.it – C.F. 00590020251 

 
 
Art. 5 – Compenso 

Il compenso è determinato sulla base del compenso orario lordo tabellare spettante al personale per le 

prestazioni aggiuntive l’orario d’obbligo del CCNL Scuola vigente e sulla base delle disposizioni dell’Autorità 

di gestione del PON. 

Art. 6 – Responsabile del Procedimento 

Il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico dott. Ezio Busetto. 

Art. 7 – Trattamento dati personali 

Ai sensi del regolamento EU 679/2016, i dati personali forniti dai candidati sono raccolti e trattati ai soli fini 

di gestione della selezione e della stesura dell’eventuale incarico. 

 

Il presente avviso è pubblicato all’albo on line del sito web dell’istituzione scolastica  

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. Ezio Busetto 


		2022-12-21T15:23:21+0000
	BUSETTO EZIO




